2025 年 5 月 13 日

関係者各位

（一社）軽金属溶接協会

アルミニウム溶接技術検定委員会

アルミニウム溶接技能者評価試験に対応した学科講習会のご案内

 平素より JIS Z 3811 に基づくアルミニウム溶接技能者評価試験の運営にご協力賜わり，ありがとうご

ざいます．

さて，アルミニウム溶接技能者評価試験の学科試験に対応した学科のみの講習会を開催することとい

たしました．奮ってご参加くださいますよう，お願い申し上げます．

【対象者】

1.アルミニウム溶接技能者評価試験を初めて受験される方

2.評価試験にて不合格の方（外国人を含む）

【開催日】 ※それぞれ 1 日の講習になります．

第 1 回：2025 年 7 月 30 日 （ 水 ） 9:00~17:00

第 2 回：2025 年 12 月 2 日 （ 火 ） 9:00~17:00

第 3 回：2026 年 3 月 3 日 （ 火 ） 9:00~17:00

【内容】

1.溶接用アルミニウム（合金）材料

2.溶加材と溶接部の性質

3.溶接施工法

4.溶接装置の構造と取扱い

5.溶接部の試験・検査

6.溶接災害防止

※本講習受講によるアルミニウム溶接技能者評価試験の学科試験免除はございません．

※日本語での受講が難しい方は，協会までご相談ください．

【講習会場】

（一社）軽金属溶接協会 協会事務所内（予定）

〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 4-20 溶接会館 6 階

【受講料】 11,000 円（税込）

【申込期限】

講習日の 1 週間前（E-mail または FAX 送信にて協会必着）

【持ち物】

①筆記用具，②アルミニウム（合金）のイナートガスアーク溶接入門講座―JIS Z 3811 アルミニウム溶接

技能者評価試験受験の手引き―（一社）軽金属溶接協会 発行

※②をお持ちでない方は当会 HP よりご購入いただき，講習会当日までにご準備ください．

すでにお持ちの方は，当日ご持参ください．

【申込方法】

下記の申込書をご記入いただき，E-mail または FAX にてお申込みください．

【申込後の流れ】

申込書確認後，協会より請求書を郵送いたします．

請求書が届き次第，お支払の手続きを銀行振込にてお願いいたします．

現金書留・事務局や会場での現金払いはお受けできません．

※ご入金後のキャンセルは，ご返金できません．

【申込先】

（一社）軽金属溶接協会

〒101-0025 東京都千代田区神田佐久間町 4-20 溶接会館 6 階

TEL：03-3863-5545    FAX：03-3864-8707

E-mail：jlwa_gyoumu@mbr.nifty.com

******************************************************************************************************

学科講習会 申込書

受 講 者 名：               ,

講 習 日：         年     月     日

会社名

所在地 〒

所属

連絡先担当者

ご連絡先 TEL：        FAX：

E-mail：

******************************************************************************************************

印